
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Каменниковская средняя общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ 

от ЗШ -ЫАь № Q/' Jb /-/Ы 

О проведении промежуточной аттестации 
в 2021-2022 уч. году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
РФ», ФГОС общего образования, Порядком организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным образовательным программам - образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования (Приказ от 22.03.2021г. 
№ 115), «Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и 
промежуточной аттестации обучающихся» МОУ Каменниковской СОШ и в соответствии с 
приказом школы от 14.09.2021г. № 01-25/24а-2 «О сроках и формах проведения промежуточной 
аттестации в 2021-22 уч. году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести промежуточную аттестацию (далее ПА) обучающихся 1-11 классов с 18 апреля по 
20 мая 2022 года. 

2. Утвердить график проведения промежуточной аттестации, в котором указать даты 
проведения и формы промежуточной аттестации в каждом классе (Приложение 1 к Приказу). 

3. В связи с переносом сроков ВПР на осень 2022г., изменить ранее утверждённую форму ПА -
ВПР в 4а и 46 классе по математике, русскому языку и окружающему миру формой проведения 
ПА - итоговая проверочная работа (ИПР). 

4. Утвердить для проведения промежуточной аттестации подготовленные учителями-
предметниками аттестационные материалы. 

5. Назначить ответственного за проведение промежуточной аттестации заместителя директора 
по УВР Цыбулько И.В. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 



Приложение 1 к Приказу от 

График проведения промежуточной аттестации 
в 2021-2022 учебном году 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
Класс Предмет Форма ПА Дата проведения 

1 Русский язык ИПР 11.05.22 
1 Математика ИПР 17.05.22 

Литература т ч 13.05.22 
Физическая культура зачёт 06.05.22 
Окружающий мир тест 12.05.22 
ИЗО ПР 18.05.22 
Музыка тест 27.04.22 
Технология ПР 19.05.22 
Русский язык тест 17.05.22 

Z Математика ИКР 27.04.22 
Литература ТЧ 26.04.22 
Физическая культура зачёт 25.04.22 
Окружающий мир ИПР 12.05.22 
ИЗО ИПР 04.05.22 
Музыка тест 11.05.22 
Технология ИУП 13.05.22 
Английский язык СБ 

З а 
Русский язык ИПР 18.05.22 

З а Математика ИПР 17.05.22 
Литература ИПР, ТЧ 11.05.22 
Физическая культура зачёт 11.05.22 
Окружающий мир тест 12.05.22 
ИЗО ПР 13.05.22 
Музыка Тест 28.04.22 
Технология ПР 16.05.22 
Английский язык тест 20.04.22 

3 6 
Русский язык ИПР 11.05.22 

3 6 Математика ИПР 03.05.22 
Литература ИПР, ТЧ 21.04.22 
Физическая культура зачёт 11.05.22 
Окружающий мир тест 12.05.22 
ИЗО ПР 29.04.22 
Музыка Тест 28.04.22 
Технология ПР 05.05.22 
Английский язык тест 20.04.22 

4 а 
Русский язык ИПР 17.05.22 

4 а Математика ИПР 11.05.22 
Литература ИПР, ТЧ 04.05.22/05.05.22 
Физическая культура зачёт 10.05.22 
Окружающий мир ИПР 12.05.22 
ИЗО ПР 20.05.22 
Музыка Тест 29.04.22 
Технология ПР 19.05.22 
Английский язык СБ 
Защита ИУП 20.05.22 

4 b 
Русский язык ИПР 17.05.22 

4 b Математика ИПР 12.05.22 
Литература ИПР, ТЧ 04.05.22/05.05.22 
Физическая культура зачёт 10.05.22 
Окружающий мир ИПР 19.05.22 
ИЗО ПР 20.05.22 
Музыка Тест 29.04.22 
Технология ПР 16.05.22 
Английский язык СБ 
Защита ИУП 20.05.22 



ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
Класс Предмет Форма ПА Дата проведения 

Ь 
Русский язык ИПР 19.04.22 

Ь Математика ИПР 18.05.22 Ь 
История тест 17.05.22 

Ь 

Физическая культура зачёт 12.05.22 

Ь 

ОДНКР TP 25.04.22 

Ь 

Литература, Английский язык, Информатика, География, 
Биология, ИЗО, Музыка, Технология 

СБ 

С 
Русский язык ИПР 19.05.22 

С Биология тест 20.04.22 С 
Обществознание тест 12.05.22 

С 

География тест 16.05.22 

С 

Математика ИКР 26.04.22 

С 

ИЗО ИПР 18.04.22 

С 

Физическая культура зачёт 18.05.22 

С 

Литература, Английский язык, Информатика, История 
России, Всеобщая история, Музыка, Технология 

СБ 

7 А 
Русский язык ИПР 17.05.22 

7 А Английский язык ИПР 12.05.22 7 А 
Геометрия зачёт 19.05.22 

7 А 

Физическая культура зачёт 06.05.22 

7 А 

Музыка зачёт 29.04.22 

7 А 

Литература, Алгебра, Информатика, История России, 
Всеобщая история, Обществознание, География, 
Биология, ИЗО, Технология, Физика 

СБ 

7 Б 
Русский язык ИПР 13.05.22 

7 Б Геометрия зачёт 19.05.22 7 Б 
Физическая культура зачёт 17.05.22 

7 Б 

Литература, Алгебра, Информатика, История России, 
Всеобщая история, Обществознание, География, 
Биология, ИЗО, Технология, Физика, Английский язык, 
Музыка 

СБ 

К 
Информатика ИПР 12.05.22 

К Химия ИПР 18.05.22 К 
Русский язык ИПР 17.05.22 

К 

Алгебра, геометрия ИПР 20.05.22 

К 

Биология ИПР 05.05.22 

К 

Технология зачёт 16.05.22 

К 

Физическая культура зачёт 29.04.22 

К 

Музыка зачёт 27.04.22 

К 

Литература, Английский язык, Немецкий язык, 
География, История России, Всеобщая история, 
Обществознание, Физика, ОБЖ, Музыка, Геометрия 

СБ 

У А 
Русский язык ИДР 28.04.22 

У А Геометрия и д р 29.04.22 У А 
Алгебра ИДР 29.04.22 

У А 

Физическая культура зачёт 22.04.22 

У А 

Литература, Английский язык, Информатика, История 
России, Всеобщая история, География, Обществознание, 
Биология, Физика, Химия, ОБЖ, Родной язык, Родная 
литература 

СБ 

У Ь 
Русский язык ИДР 28.04.22 

У Ь Алгебра ИДР 29.04.22 У Ь 
Геометрия и д р 29.04.22 

У Ь 

Физическая культура зачёт 22.04.22 

У Ь 

Литература, Английский язык, Информатика, История 
России, Всеобщая история, География, Обществознание, 
Биология, Физика, Химия, ОБЖ, Родной язык, Родная 
литература 

СБ 



СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Класс Предмет Форма ПА Дата проведения 

10 Математика ИДР 27.04.22 10 Русский язык ИДР 12.05.22 10 
ОБЖ тест 20.05.22 

10 
Физическая культура зачёт 16.05.22 

10 

Физика* ИДР 17.05.22 

10 

Биология* ИДР 18.05.22 

10 

Информатика* ИДР 26.04.22 

10 

Литература, Английский язык, Обществознание, История, 
География, Информатика, Астрономия, Биология, Химия, 
Физика 

СБ 

10 

ИОП презентация 28.04.22 

11 Русский язык ИДР 25.04.22 11 Математика ИДР 28.04.22 11 
Физическая культура зачёт 21.04.22 

11 
Литература, Английский язык, Информатика, История, 
Обществознание, География, Биология, Физика, Химия, 
ОБЖ, Родной язык 

СБ 

ИПР - итоговая проверочная работа 
ИДР - итоговая диагностическая работа 
ИКР - итоговая контрольная работа 
ИУП - индивидуальный учебный проект 
ИОП - индивидуальный образовательный проект 
*Проходят учащиеся, выбравшие данный предмет для сдачи ЕГЭ 
СБ - сумма баллов триместровых отметок (среднее арифметическое) 


